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ПРОГРАМА  

ТРКАЛЕЗНА МАСА 

 

ТЕМА        Примена на правилата за граѓанско-правна одговорност за штета во  

финансовото право и во правото на интелектуална сопственост: 

компаративен приказ на правните системи на Р.С.Македонија, Р. Српска и 

Босна и Херцеговина 

 

Датум                      22.12.2023 година (петок) 

Почеток                 11.00  часот CET 

Oрганизатор       Катедра за граѓанско право, Правен факултет, Универзитет Гоце Делчев 

Место                      Судница на Правен факултет, Универзитет Гоце Делчев во Штип 

Работен јазик     Македонски и Српски 

Модератори         помлад асистент  м-р Ана Панева и помлад асистент м-р Кристијан Панев 

 

ПОЗДРАВНИ И ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

Почеток Учесник Наслов 

11.00 – 11.10 Професор д-р Олга 

Кошевалиска, Декан на 

Правен факултет, 

Универзитет Гоце Делчев 

во Штип 

Поздравно обраќање 

11.10 – 11.20 Професор д-р Марија 

Амповска, член на катедра 

за граѓанско право, Правен 

факултет, Универзитет 

Гоце Делчев во Штип 

Воведни зборови 

ПРОМОЦИЈА НА УЧЕБНИК ОБЛИГАЦИОНО ПРАВО - ПОСЕБЕН ДЕЛ 

 

 ''Облигационо право – Посебни дио'', од авторите проф. др Станка Стјепановић, проф. др 

Бранко Мораит, проф. др Марија Амповска и проф. др Свјетлана Ивановић, 

универзитетско издание на Универзитет во Источно Сараево 

11.20 – 11.40 Професор д-р Станка 

Стјепановић, Правен 

факултет Универзитет во 

Источно Сараево 

 

Претставување на идејата 

за создавање на овој 

учебник и на содржината 

на истиот 
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Професор д-р Марија 

Амповска, Правен 

факултет, Универзитет 

Гоце Делчев во Штип 

 
Професор д - р Свјетлана 
Ивановић, Правен 
факултет Универзитет во 
Источно Сараево 

ВОВЕДЕН ПАНЕЛ 

Модератор професор д-р Марија Амповска 

Почеток Учесник Наслов 

11.40 – 12.00 Професор д-р Станка 

Стјепановић 

Правен факултет 

Универзитет во Источно 

Сараево 

Значање на правилата за 

одговорност за штета за 

правниот систем и 

тенденциите за нивниот 

развој 

ПАНЕЛ 1 – ОДГОВОРНОСТА ЗА ШТЕТА И ПРАВОТО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ 

Модератор помлад асистент  м-р Ана Панева 

12.00 -12.20 Професор д - р Свјетлана 
Ивановић 

Правен факултет 
Универзитет во Источно 
Сараево 

Пеналот као туѓ елемент во 

концептот 

грађанскоправна 

одговорност за штета во  

правото на интелектуална 

сопственост 

12.20 – 12.40 Професор д-р Марија 
Амповска, Правен 
факултет, Универзитет 
Гоце Делчев во Штип 

Правилата за одговорност 

за штета како поттик за 

развој на интелектуалната 

сопственост во домашното 

право 

ПАНЕЛ 2 – ОДГОВОРНОСТА ЗА ШТЕТА И ФИНАНСОВОТО ПРАВО  

Модератор помлад асистент м-р Кристијан Панев 

12.40 – 13.00 Професор д-р Кристина 

Мишева Правен факултет, 

Универзитет Гоце Делчев 

во Штип 

Односот помеѓу правилата 

на граѓанско-правна 

одговорност за надомест на 

штета и начелата на 

јавните расходи 

13.00 – 13.20 Доцент д-р Ђорђе 

Мариловић 

Правен факултет 

Универзитет во Источно 

Сараево (online учество) 

Разликување на 

надоместот на штета од 

јавно-правните 

побарувања 

13.20 - 13.40 ПРАШАЊА И ДИСКУСИЈА 
 


